[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
от  10 января 2020 г.  №  3
      г. Курильск

Об утверждении изменений в административном регламенте

предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение и согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

На основании постановления администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 19 ноября 2019 г. № 1105 «О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Курильский городской округ» и размещаемых в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановлении администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 31 октября 2019 г. № 1074 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение и согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» в наименовании муниципальной услуги слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».

2. Утвердить изменения в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение и согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 31 октября 2019 г. № 1074   (прилагаются).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава муниципального образования                                                В. А. Рокотов
                                                                             Утверждены

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

                                                                                          от 10 января 2020 г. № 3
Изменения в административном регламенте

предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение и согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

от 31 октября 2019 г. № 1074
1. В наименовании административного регламента предоставления муниципальной услуги слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».

2. В подразделе 1.1 раздела 1 слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».

3. В подразделе 2.1 раздела 2 слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».

4. Пункт 3.3.3 подраздела 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Комитет в целях получения необходимых документов (сведений) на основании информации, указанной заявителем в заявлении, осуществляет взаимодействие со следующими органами и организациями:
-   Инспекцией по охране объектов культурного наследия;

-   Управлением Росреестра по Сахалинской области.

Межведомственный запрос должен содержать следующие сведения:

1) наименование органа или организации, направляющих межведомственный запрос;

2) наименование органа или организации, в адрес которых направляется межведомственный запрос;

3) наименование муниципальной услуги, для предоставления которой необходимо представление документа и (или) информации, а также, если имеется, номер (идентификатор) такой услуги в реестре муниципальных услуг;

4) указание на положения нормативного правового акта, которыми установлено представление документа и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и указание на реквизиты данного нормативного правового акта;

5) сведения, необходимые для представления документа и (или) информации, установленные административным регламентом предоставления государственной услуги или административным регламентом предоставления муниципальной услуги, а также сведения, предусмотренные нормативными правовыми актами как необходимые для представления таких документа и (или) информации;

6) контактная информация для направления ответа на межведомственный запрос;

7) дата направления межведомственного запроса;

8) фамилия, имя, отчество и должность лица, подготовившего и направившего межведомственный запрос, а также номер служебного телефона и (или) адрес электронной почты данного лица для связи;

9) информация о факте получения согласия, предусмотренного частью 5 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (при направлении межведомственного запроса в случае, предусмотренном частью 5 статьи 7 настоящего Федерального закона).

Направление межведомственного запроса и направление ответа на межведомственный запрос допускаются только в целях, связанных с предоставлением муниципальной услуги.

Межведомственные запросы формируются в электронной форме и направляются в соответствующие органы и организации.

В случае невозможности осуществления межведомственного информационного взаимодействия с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия в электронной форме допускается направление межведомственного запроса и направление ответа на межведомственный запрос в бумажном виде.».
5. Подпункт 3 пункта 5.7.2 подраздела 5.7 исключить.

6. В приложении 1 к административному регламенту слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».

7. В приложении 2 к административному регламенту слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».

8. В приложении 3 «Решение о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» изложить в следующей редакции:

«РЕШЕНИЕ
о согласовании переустройства и (или)

перепланировки помещения в многоквартирном доме

В связи с обращением  _______________________________________________________
                          (Ф.И.О. физического лица, наименование юридического лица - заявителя)

провести переустройство и (или) перепланировку помещения в многоквартирном доме, общей площадью ____ кв.м, расположенного по адресу:

_____________________________________________________________________________

Занимаемых на основании: ____________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(вид и реквизиты правоустанавливающего документа на переустраиваемое и (или) перепланируемое помещение в многоквартирном доме)

по результатам рассмотрения представленных документов принято решение:

1. Дать согласие на перепланировку вышеуказанного помещения в многоквартирном доме:

_____________________________________________________________________________

 (переустройство, перепланировку, переустройство и перепланировку - нужное указать)

2. Установить срок производства ремонтно-строительных работ:

с "____"_________20___г. по "_____"___________20___г.;

режим производства ремонтно-строительных работ: с ___ по ___ часов ___________ дни.

3. Переустройство и (или) перепланировку помещения в многоквартирном доме необходимо осуществить в соответствии с проектом (проектной документацией) и с соблюдением требований

_____________________________________________________________________________

      (указываются реквизиты нормативного правового акта субъекта Российской Федерации или акта органа местного

_____________________________________________________________________________

самоуправления, регламентирующего порядок проведения ремонтно-строительных работ по переустройству и (или) перепланировке помещений в многоквартирном доме)

4. Установить, что приемочная комиссия осуществляет приемку выполненных ремонтно-строительных работ и подписание акта о завершении переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме в установленном порядке.

5. Приемочной комиссии после подписания акта о завершении переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме направить подписанный акт в орган местного самоуправления.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

_____________________________________________________________________________
 (наименование структурного подразделения и (или) Ф.И.О. должностного лица органа, осуществляющего согласование)

________________________________________

                                                               (подпись должностного лица органа,

                                                                 осуществляющего согласование)

                                                                       М.П.

Получил: "____" ___________ 20__ г.           _______________________________

(подпись заявителя или уполномоченного лица заявителя, заполняется в случае получения копии решения лично)

Решение направлено в адрес заявителя(ей)     "____" _____________ 20__ г.

       (заполняется в случае направления

              решения по почте)

                                                          ___________________________________________

(подпись должностного лица, направившего

Решение в адрес заявителя(ей))

                                                                                                                                 »

Глава муниципального образования                                               В.А.Рокотов